

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۴

سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر دانشکده علوم پایه

عنوان طرح: یک هفته با کتاب

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
 ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح :

آشنایی و آشتی دوباره دانشجویان با کتاب از طریق ارائه دانشجویی آنها و تلاش در جهت ترویج فرهنگ مطالعه گفتگو پیرامون موضوع کتاب و آشنایی بیشتر دانشجویان با سازمان دانشجویان

خلاصه طرح :

با توجه به پایین بودن سرانه مطالعه در ایران نیاز به اجرای برنامه هایی با موضوع کتاب و کتابخوانی کاملاً احساس می شود. برنامه هایی با محوریت معرفی کتاب می تواند در ایجاد انگیزه برای کتابخوانی در بین دانشجویان نقش داشته باشد. تجربه برگزاری موفق سلسله جلسات ارائه کتاب دانشجویی در دوره های گذشته و دانشکده های مختلف یکی از علل برگزاری این برنامه به مناسبت هفته کتاب و کتابخوانی است.

روز اول : کتاب **فلسفه علم در قرن بیستم** نوشته دانالد گیلیس توسط **محمد تقی علمی سولا** ارائه خواهد شد. در این کتاب مولف به معرفی و نقد مکاتب مختلفی می پردازد که به جهت شناخت ماهیت و روش و اعتبارسنجی علم ظهور کرده اند. در ابتدا نویسنده با مطرح کردن زمینه های تاریخی و آرای برخی فلاسفه معاصر ، بنیان های منطقی قضایای علمی را شرح داده و به نقد و بررسی استقراگرایی به عنوان روش مورد قبول مکتب کمبریج و اکثر علم گرایان پیش از قرن بیستم پرداخته است.

روز دوم: کتاب **زوربای یونانی** نوشته نیکوس کازانتزاکیس توسط **علیرضا صباغ** ارائه خواهد شد. راوی جوان روشنفکری است که قصد دارد کتب خود را ترک کند و برای کسب تجربه معدن زغال سنگی را در کرت اجاره می کند. در آنجا با زوربای ۶۵ ساله آشنا می شود. این آشنایی تاثیرات عمیقی بر تفکر او می گذارد و در انتها به درک تازه ای از آزادی دنیا و لذت دست می یابد.

روز سوم: کتاب **اقتصاد سیاسی مناقشه اتمی ایران** نوشته محسن رنانی توسط **محمد امین علمی سولا** ارائه خواهد شد. در این کتاب بیان شده که آمریکا با طولانی کردن مناقشه اتمی با ایران سعی در مدیریت کردن بازار نفت دارد. این کتاب بحران های خلیج فارس بعد از سال ۲۰۰۰ را در این راستا بررسی کرده است.

روز چهارم: کتاب **استالین** نوشته سایبیک مانتیفیوری توسط محمد کریمی ارائه خواهد شد. این کتاب به تولد ، دوران کودکی و نوجوانی ، فعالیت های انقلابی و رهبری استالین بر اتحاد جماهیر شوروی می پردازد. نویسنده کتاب به ویژگی های فکری و روانی استالین نیز پرداخته است.

مکان اجرا : آمفی تئاتر دانشکده علوم

زمان اجرا : ۹۴/۸/۲۴ تا ۹۴/۸/۲۸